CÂMARA MUNICIPAL DE ASSARÉ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ (MF): 41.338.054/0001-49

Rua Dr. Paiva – 86 – Centro – CEP 63.140-000 – Telefax (88) 3535.1346
 E-mail: camaraassare@gmail.com – Assaré - Ceará.

Requerimento nº 005/2024

Autoria: Felipe Silva Lira

ILMO. SR.

Sec. Infra estrutura

Exmo. Sr. Prefeito Municipal

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, amparado no Regimento Interno c/c a Lei Orgânica Municipal,

solicita à Vossa Senhoria, com cópia do referido documento à Secretaria de Infra

estrutura, bem como ao Gestor Municipal que seja realizada com urgência os

reparos necessários para o funcionamento regular do equipamento municipal

“BRINQUEDOPRAÇA” situada no final da rua Euclides Onofre.

O referido equipamento encontra-se com aproximadamente

80% de todos os brinquedos danificados ou totalmente sem condições de uso, e

ainda o piso de proteção com grandes espaços vazios, propiciando perigo para

seus usuários.

Importante realizar os devidos reajustes de forma preventiva

afim de evitar graves acidentes, tendo em vista que a demanda de crianças

diariamente no equipamento, passa até do limite de sua capacidade, tendo em

vista a carência e a necessidade de mais espaços de brincar do município.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para

expressar os mais sinceros e cordiais votos de admiração e estima.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Assaré/CE, aos 06 de

junho de 2024.

Atenciosamente,

Felipe Silva Lira

Vereador